

证券代码：002605

证券简称：姚记科技

公告编号：2023-012

上海姚记科技股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度	
		重述后	重述前	重述后	重述前
营业总收入	3,914,846,703.10	3,807,248,679.18	3,807,248,679.18	2.83%	2.83%
营业利润	436,874,682.12	632,275,067.89	632,275,067.89	-30.90%	-30.90%
利润总额	433,704,970.09	629,298,776.99	629,298,776.99	-31.08%	-31.08%
归属于上市公司股东的净利润	348,447,032.61	573,903,132.98	573,685,416.17	-39.28%	-39.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	342,199,809.57	506,479,663.36	506,261,946.55	-32.44%	-32.41%
基本每股收益（元）	0.8609	1.4309	1.4304	-39.84%	-39.81%
加权平均净资产收益率	13.37%	25.55%	25.54%	-12.18%	-12.17%
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度	
		重述后	重述前	重述后	重述前
总资产	4,365,641,128.94	3,987,606,440.05	3,979,230,458.64	9.48%	9.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,704,267,251.06	2,448,149,754.55	2,447,923,448.06	10.46%	10.47%
股本	406,461,490.00	404,439,687.00	404,439,687.00	0.50%	0.50%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.6532	6.0532	6.0526	9.91%	9.92%

注：上述数据为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入391,484.67万元，较上年同期增长2.83%；营业利润43,687.47万元，较上年同期减少30.90%，利润总额43,370.50万元，较上年同期减少31.08%；归属于上市公司股东的净利润34,844.70万元，较上年同期减少39.28%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为34,219.98万元，较上年同期减少32.44%。报告期末，公司资产总额436,564.11万元，归属于上市公司股东的所有者权益合计270,426.73万元，归属于上市公司股东的每股净资产6.6532元。经营情况及财务状况较上年变动的原因为：

1、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年下降的主要原因，系报告期内公司积极推进游戏产业的研发创新，加大研发费用的投入；此外公司根据商誉减值测试结果，计提了一定比例的减值准备。

2、非经常性损益较去年下降约 6,118 万元，主要系去年同期存在较大金额的金融资产处置。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司对 2022 年度的经营业绩预计未达到相关规定的披露标准，未对 2022 年度经营业绩进行预计披露。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

1、截至本公告日，公司无业绩泄露情况。目前，公司向不特定对象发行可转换公司债券的事项正在受理中，2022 年度业绩预计无法保密，故发布本次业绩快报。

2、截至本公告日，公司股价无异动情况。

五、其他说明

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

特此公告。

上海姚记科技股份有限公司董事会

2023年3月17日